Российская Федерация

Брянская область

АДИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» сентября 2012г.

№ 864
г. Дятьково

	Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления, в электронном виде, а также услуг предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями в которых размещается муниципальное задание (заказ).

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации №729-р от 25 апреля 2011 г. «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р (ред. от 07.09.2010) «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде №1993сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления, в электронном виде, а также услуг предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями в которых размещается муниципальное задание (заказ).

         2.Финансовому управлению администрации Дятьковского района внести соответствующие изменения в  реестр муниципальных функций (услуг), утвержденный постановлением администрации Дятьковского района №135 от 28.02.2011г.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дятьковского района.

4.Постановление администрации Дятьковского района № 630 от 18 июля 2011 г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» считать утратившим силу.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Миронова И.Н.

Глава администрации                                                                      П.В.Валяев
Титов Р.А.
3 25 48
Начальник отдела юридической

и кадровой работы                                                                           Н.Н. Макеева

Послано: 2-в дело, юр.отдел, фин.управление, отдел по культуре и делам молодежи, МОО администрации Дятьковского района, КУМИ, сектор архива,  сектор архитектуры, зам главы администрации Миронову И.Н.
Утвержден

постановлением администрации

Дятьковского района

№ 864
От «10» сентября 2012г.

Перечень (первоочередных) муниципальных услуг представляемых органами местного самоуправления, в электронном виде, а также услуг предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями в которых размещается муниципальное задание (заказ).
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	1. Перечень первоочередных муниципальных услуг

	1.1. Услуги в сфере образования и науке

	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.
	 Муниципальный отдел образования администрации Дятьковского района

	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.
	Муниципальный отдел образования администрации Дятьковского района

	Зачисление в образовательные учреждения.
	Муниципальный отдел образования администрации Дятьковского района

	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение
	Муниципальный отдел образования администрации Дятьковского района

	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости.
	Муниципальный отдел образования администрации Дятьковского района

	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках.
	Муниципальный отдел образования администрации Дятьковского района

	1.2. Услуги в сфере имущественно - земельных отношений.

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Дятьковского района

	Прием заявления и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Дятьковского района

	Выдача разрешений на предоставление земельных  участков для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Дятьковского района

	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Дятьковского района

	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Сектор архива

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций.
	Сектор архитектуры

	2. Перечень муниципальных услуг

	2.1. Образование

	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные  программы.
	Муниципальный отдел образования администрации Дятьковского района

	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена.
	Муниципальный отдел образования администрации Дятьковского района

	2.2. Культура

	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	Отдел по культуре и делам молодежи

	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
	Отдел по культуре и делам молодежи

	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек.
	Отдел по культуре и делам молодежи

	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования.
	Отдел по культуре и делам молодежи

	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии.
	Отдел по культуре и делам молодежи